СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв
РЕШЕНИЕ

                                                                п. Белогорский

25.08.2016                                                                                                                            № 41

Об утверждении отчета об исполнении  бюджета муниципального образования Белогорский сельсовет за  2015 год

     В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетногог Кодекса Российской Федерации, заслушав и рассмотрев отчет специалиста 1 категории  администрации сельсовета  Бисикеновой К.Н., об исполнении бюджета муниципального образования Белогорский сельсовет за 2015 год, Совет депутатов  р е ш и л:

     1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Белогорский сельсовет  за  2015 год по расходам в сумме 6568,7тыс. рублей,  по доходам в сумме 6626,3 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 57,6 тыс. рублей, со следующими показаниями:

1.1.  по доходам бюджета поселения за  2015 год согласно приложению  1 «Доходы бюджета муниципального образования Белогорский сельсовет по состоянию на 01января 2016 года».

1.2. по расходам бюджета поселения за  2015 год согласно приложению 2 «Расходы бюджета  администрации муниципального образования  Белогорский  сельсовета на  01 января 2016 года».

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам финансовой и экономической политики.

     3. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета депутатов
Глава муниципального образования

Белогорский сельсовет                                                              В.А.Евдокимов

Разослано: постоянной комиссии Совета депутатов,  финотдел, прокурору,
                    администрации района, в дело
                                                                                                                                                                            Приложение №  1

                                                                                                                                                                           к  решению   Совета депутатов
                                                                                                                                                                           муниципального образования

                                                                                                                                                                           Белогорский сельсовет

                                                                                                                                                                           от  25.08.2016   № 41
Доходы бюджета муниципального образования Белогорский сельсовет
по состоянию на 01.01.2016 года
	Код бюджетной

классификации
	Наименование доходов

	Назначено

тыс. руб.
	Исполнено

тыс. руб.
	Процент

исполнения

	00010000000000000000
	Доходы
	2184,1
	2225,3
	102

	00010100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	574,8
	417,1
	100

	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	574,8
	574,9
	100

	00010102010000000110
	Налог на доходы физических лиц
	574,8
	574,9
	100

	00010102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	574,8
	574,9
	100

	00010300000000000000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории  Российской Федерации
	900,8
	1006,8
	112

	00010302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	900,8
	1006,8
	112

	00010302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	275,5
	351,0
	127

	00010302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных  ( инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10,3
	9,5
	92

	00010302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	603,4
	691,4
	115

	00010302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	11,6
	-45,1
	0

	00010500000000000000
	Налоги на совокупный доход
	39,0
	26,7
	68

	00010503010000000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	39,0
	26,7
	68

	00010503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	39,0
	26,7
	68

	00010600000000000000
	Налоги на имущество
	648,0
	601,7
	93

	00010601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	77,1
	62,5
	81

	00010601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	77,1
	62,5
	81

	00010606000000000110
	Земельный налог
	570,9
	539,2
	94

	00010606030000000110
	Земельный налог с организаций
	104,1
	72,4
	70

	00010606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	104,1
	72,4
	70

	00010606040000000110
	Земельный налог с физических лиц
	466,8
	466,9
	100

	00010606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	466,8
	466,9
	100

	00010800000000000000
	Государственная пошлина
	21,0
	13,7
	65

	00010804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными  актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	21,0
	13,7
	65

	00011600000000000000
	Штрафы,санкции,возмещение ущерба
	0,5
	1,6
	32

	00011690000000000140
	Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	0,5
	1,6
	32

	00011690050100000140
	Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,5
	1,6
	32

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	4467,5
	4401,0
	99

	00020200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4467,5
	4401,0
	99

	00020201000000000151
	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3458,7
	3458,7
	100

	00020201001000000151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3458,7
	3458,7
	100

	00020201001100000151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3458,7
	3458,7
	100

	00020203000000000151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	185,4
	185,4
	100

	00020203003000000151
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	10,6
	10,6
	100

	00020203003100000151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	10,6
	10,6
	100

	00020203015000000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	165,8
	165,8
	100

	00020203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	165,8
	165,8
	100

	00020203024000000151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	9,0
	9,0
	100

	00020203024100000151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	9,0
	9,0
	100

	00020204000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	823,4
	756,9
	92

	00020204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	823,4
	756,9
	92

	ИТОГО ДОХОДОВ
	6651,6
	6626,3
	99

                                                                                                                             Приложение № 2

                                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                                                                                            муниципального образования

                                                                                                                                            Белогорский сельсовет

                                                                                                                                             от     25.08.2016   № 41
Расходы бюджета администрации муниципального образования Белогорский сельсовет на 01.01.2016 года

                                                                                                                                                                        тыс. рублей

	Код
	                                    Наименование
	назначено
	исполнена
	процент

исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2390,8
	2246,0
	94

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	442,6
	442,6
	100

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1694,6
	1693,4
	100

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)
	10,0
	10,0
	100

	0107
	Обеспечения проведения выборов
	100,0
	100,0
	100

	0111
	Резервные фонды
	28,2
	-
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	143,6
	143,6
	100

	0200
	Национальная оборона
	165,8
	165,8
	100

	0203
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	158,2
	158,2
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	169,6
	169,5
	100

	0304
	Органы юстиции
	10,6
	10,6
	100

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	144,9
	144,8
	100

	0310
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	14,1
	14,1
	100

	0400
	Национальная экономика
	1298,7
	1023,7
	79

	0409
	Дорожное хозяйство
	1217,2
	999,2
	82

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	81,5
	24,5
	30

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1300,4
	1300,3
	100

	0502
	Коммунальное хозяйство
	627,4
	627,3
	100

	0503
	Благоустройство
	673,0
	673,0
	100

	0700
	Образование
	57,6
	57,6
	100

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	57,6
	57,6
	100

	0800
	Культура и кинематография
	1390,7
	1378,0
	99

	0801
	Культура
	1390,7
	1378,0
	99

	1000
	Социальная политика
	40,0
	35,6
	89

	1001
	Пенсионное обеспечение
	40,0
	35,6
	89

	1100
	Физическая культура  и спорт
	57,0
	48,7
	85

	1101
	Физическая культура
	57,0
	48,7
	85

	9900
	Условно утвержденные расходы

	9999
	Условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение)

	             ВСЕГО РАСХОДОВ
	6898,6
	6568,7
	95